ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 109

________________                                                                          __________________________

40-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2015 г.» в первом чтении и назначении публичных слушаний

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района на Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2016 г., разработанный Администрацией Октябрьского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Октябрьского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» утвержденный решением Совета Октябрьского сельского поселения № 92 от 21.04.2015 г.» в соответствии с действующим законодательством, согласно приложению 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 12.04.2016 г.  в 17-00 часов по адресу: Томский район, с. Октябрьское ул. Заводская д. 14, Администрация Октябрьского сельского поселения.

3.  Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний управляющего делами  Алиферову Елену Сергеевну, рабочий телефон 925180.

4.  Назначить секретарем публичных слушаний — специалиста Буб Раису Сергеевну, рабочий телефон 925180.

5. Алиферовой Е.С. осуществлять прием письменных  замечаний и предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав от жителей Октябрьского сельского поселения по адресу: с. Октябрьское ул. Заводская 14, телефон 925-180.
6.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения «Информационный бюллетень Октябрьского сельского поселения» и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в сети Интернет (http://oktsp.tomskinvest.ru).
Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                         А.С. Кривошеев
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                            А.Н. Осипов

Приложение № 1 к решению

Совета Октябрьского сельского поселения

от «  »              г № _____
ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Октябрьское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

        1. Пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
         2. Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
         3. Пункт 4 части 3 статьи 14 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
          4. Часть 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета в соответствии с Законом Томской области от 05.10.2015 № 133-03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».».
           5. Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
              6. Часть 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
              7. Часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Октябрьского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.».
             8. Часть 8 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
             9. Часть 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
            10. Статью 30 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Октябрьского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Октябрьского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области от 18.09.2015 № 124-03 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» и с учетом положений статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации».».
            11. В части 10 статьи 33 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

10.03.2016 г.

с. Октябрьское

___31.01.2013г.